
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ DOBROUČ 
 

 Pořad bohoslužeb od 21. ledna do 28. ledna 2024 
 www.farnostdobrouc.cz   FB: Farnost Dobrouč 

P. Pavel Mistr, tel. 733 741 362, mistr.pavel@dihk.cz     
 
NEDĚLE 21. LEDNA 2024  NEDĚLE 3. TÝDNE V MEZIDOBÍ – BOŽÍHO SLOVA   

07.45 mše sv. v kostele v Horní Dobrouči (PPM) 
09.00 mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM)  
 ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ A SPOLEČNÉ PŘEDÁVÁNÍ BOŽÍHO SLOVA 
11.00 mše sv. v kapli na Lanšperku (PPM)  

 

PONDĚLÍ 22. LEDNA 2024  PONDĚLÍ 3. TÝDNE V MEZIDOBÍ 
18.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM)  
 ZA JOSEFA A MARII JANSOVY A ZA AMÁLII A VLADISLAVA VÁVROVY A ŽIVÉ ČLENY RODINY 

 

ÚTERÝ 23. LEDNA 2024  ÚTERÝ 3. TÝDNE V MEZIDOBÍ 
              07.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) 
 

STŘEDA 24. LEDNA 2024  PAMÁTKA SV. FRANTIŠKA SALESKÉHO, BISKUPA A UČITELE CÍRKVE 
16.30 mše sv. v kostele v Hnátnici (PPM)                                        (v DD nebude svátost smíření) 
17.30  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA MARII JANDÁKOVOU A MANŽELA 
18.00-19.00 adorace za kurzy Alfa v kostele sv. Mikuláše v DD 
  

ČTVRTEK 25. LEDNA 2024  PAMÁTKA SV. TIMOTEJE A TITA, BISKUPŮ 
              07.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA MARTU A JOSEFA ŘEHÁKOVY 

  

PÁTEK 26. LEDNA 2024  PÁTEK 2. TÝDNE V MEZIDOBÍ 
18.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA ŽIVÉ A ZEMŘELÉ ZAHRÁDKÁŘE 
18.30-19.30 Nikodémova noc v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM)  
    

SOBOTA 27. LEDNA 2024  SOBOTA 3. TÝDNE V MEZIDOBÍ 
               07.30  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM)  

 

NEDĚLE 28. PROSINCE 2023  4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

07.45  mše sv. v kostele v Ostrově (PPM)  
              09.00  rytmická mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA LADISLAVA SKALICKÉHO A SYNA 

11.00  mše sv. v kostele v Hnátnici (PPM)  
 

PŘEHLED AKTIVIT NA PŘÍŠTÍ TÝDEN  
▪ Dnešní sbírka je určena na biblický apoštolát 
▪ St 24.1., 18.30, D-centrum: Kurzy Alfa – na téma Kdo je to Ježíš? Přednášet bude P. Vít Horák. Pokud jste na 

úvodním setkání nebyli a rádi byste také na Alfu chodili, přihlaste se prosím Radce Blajdové (tel. 775 39 1600, 
peterseen@centrum.cz) nebo komukoliv z Alfa týmu. Po 3. setkání již nebude možné se ke kurzu přidat. Děkujeme.  

▪ Čt 25.1., 17.30, D-centrum: Odměna pro dobrovolníky. Příchod 17.30-18.00, 18.00 společná večeře a následný 
zábavný program za odměnu. Prosíme, nahlaste se dnes.  

▪ Pá 26.1., 18.30-19.30, kostel sv. Mikuláše v DD: Nikodémova noc. Zpovídat bude P. Pavel Mistr. 
▪ So 27.1., 17.00, D-centrum: Cestovatelská přednáška – Asie. Přednášet budou Michal Skalický a Terka Králová. 
▪ Na veřejnou sbírku na kostel sv. Mikuláše v Dolní Dobrouči můžete přispět na sbírkový účet 328959602/0300.  

Pokud budete potřebovat potvrzení o daru, posílejte prosím peníze z účtu dárce či vkládejte v hotovosti do 
pokladny veřejné sbírky. Děkujeme. 

▪ Sbírky z 14.01.: DD 7.397 Kč a Ostrov 1.000 Kč, Hnátnice 869 Kč. Děkujeme všem dárcům! 
 

PŘIPRAVUJEME  
▪ St 31.1., 17.00, kino DD: Teátr Pavla Šmída: O Pavlíkovi a jeho hvězdě – pro koledníky Tříkrálové sbírky 
▪ So 3.2., 17.00, D-centrum: Cestovatelská přednáška – Nový Zéland. Přednášet budou M. Skalický a T. Králová. 
▪ Ne 4.2., 17.00, klubovna v D-centru: Setkání misijního klubka 
▪ So 10.2., D-centrum: Manželská valentýnská sobota 

 

POZVÁNKY Z DIECÉZE  
▪ So 3.2., 20.00, Dolní Čermná, Orlovna: Maškarní ples 
▪ So 17.2., Hradec Králové: Oblastní setkání charismatické obnovy. Více info https://www.spolecenstvi-echad.cz/  
▪ 23.-25.2., Arcibiskupský kněžský seminář v Olomouci: VIR – duchovní obnova s P. Romanem Kubínem pro mladé 

muže od 17 do 35 let 
 

mailto:peterseen@centrum.cz
https://www.spolecenstvi-echad.cz/


EVANGELIUM NA 4. NEDĚLI V MEZIDOBÍ 
Mk 1,21-28 V městě Kafarnau vstoupil Ježíš v sobotu do synagogy a učil. Žasli nad jeho učením, protože je učil jako ten, 
kdo má moc, a ne jako učitelé Zákona. 
V jejich synagoze byl právě člověk posedlý nečistým duchem. Začal křičet: „Co je ti po nás, Ježíši Nazaretský! Přišel jsi 
nás zahubit? Vím, kdo jsi: Svatý Boží!“ 
Ale Ježíš mu přísně rozkázal: „Mlč a vyjdi z něho!“ Nečistý duch posedlým zalomcoval a s velkým křikem z něho vyšel. 
Všichni užasli a ptali se jeden druhého: „Co je to? Nové učení – a s takovou mocí! I nečistým duchům poroučí, a 
poslouchají ho!“ A pověst o něm se hned roznesla všude po celém galilejském kraji. 

 

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY: 

Dolní Dobrouč 125 244 Kč 

Horní Dobrouč 10 828 Kč 

Lanšperk 8 250 Kč 

Ostrov 30 560 Kč 

Hnátnice 40 884 Kč 

celkem za naši farnost 215 766 Kč 

Děkujeme všem koledníkům, dárcům, vedoucím 
skupinek a Marcele Mikyskové a Alžbětě 
Maříkové za organizaci. 
 

VÝSLEDKY VEŘEJNÉ SBÍRKY BĚHEM TŘÍKRÁLOVÉHO PRŮVODU: 
Během Tříkrálového průvodu a minulé neděle byl zisk na prodeji předmětů 4.571 Kč, na občerstvení 6.056 Kč a do 
zapečetěných pokladniček se vybralo 6.324 Kč, tj. celkem zisk pro veřejnou sbírku 16.951 Kč. Všem dárcům moc 
děkujeme. 
 

SYNODA MLADÝCH 
Říjen roku 2023 byl ve znamení biskupské synody, která se věnovala tématu synodality. V návaznosti na synodální 
proces bychom zveme mladé naší diecéze k synodě mladých. Proto jsou na první měsíce roku 2024 připraveny pro 
mladé lidi synodální setkávání tak, aby mohl být na Diecézním setkání mládeže v sobotu 23. března 2024 dán prostor 
synodě mladých naší diecéze. V rámci toho bude využita struktura vikariátních kaplanů pro mládež, abychom mládež 
našich farností informovali, pozvali a uvedli do synodálního procesu. 

 
 

 FOTO ZE ŽIVOTA FARNOSTI (Více fotografií najdete na facebooku a webu farnosti.)  
                                                                    

Fotogalerii z 
Tříkrálového 
průvodu 
najdete na 
webu 
farnosti.  
 

 

 


